Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 26-02-2021
Insolventienummer F.18/19/69
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000101593:F001
Datum uitspraak 23-04-2019
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr R. Klarus

Algemene gegevens

Naam onderneming

Team Talent B.V. 29-05-2019
1

Gegevens onderneming

Team Talent B.V. 29-05-2019
Olivier van Noortstraat 16 1
7825 VD Emmen

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een handelsonderneming en de huur en verhuur van 29-05-2019
(roerende) zaken, onder andere voor de bouwsector. Uitzenden en 1
detacheren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 247.432,00 € -2.400,00 € 51.046,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d526a494-c765-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3035e035-5c67-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft met de bestuurder nog geen contact kunnen leggen. Er is 29-05-2019
door de bestuurder dan ook geen enkele administratie aangeleverd. 1
Bovenstaande cijfers (uit 2016) heeft de curator aangetroffen in de producties

van het faillissementsverzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 29-05-2019
1

Toelichting
Er waren geen personeelsleden in dienst ten tijde van het faillissement.

Boedelsaldo

€0,00 29-05-2019
1
€0,00 29-08-2019
2
€0,00 28-11-2019
3
€0,00 28-02-2020
w4
€0,00 28-05-2020
5
€0,00 28-08-2020
6
I €0,00 26-02-2021

8



Verslagperiode

van
23-4-2019

t/m
23-5-2019

van
24-5-2019

t/m
23-8-2019

van
23-8-2019

t/m
24-11-2019

van
25-11-2019

t/m
25-2-2020

van
26-2-2020

t/m
24-5-2020

van
25-5-2020

t/m
25-8-2020

van
26-8-2020

t/m
24-11-2020

van
25-10-2021

t/m
25-2-2021

29-05-2019

1

29-08-2019

EEZ

28-11-2019

EES

28-02-2020
E 4

28-05-2020

5

28-08-2020

EEG

27-11-2020

7

26-02-2021
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 6 min
2 2 uur 36 min
3 2 uur 24 min
4 2 uur 0 min
5 2 uur 12 min
6 1 uur 42 min
7 2 uur 48 min
8 1 uur 42 min
totaal 21 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Zie overzicht urenverantwoording. 29-05-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit de registratie bij de Kamer van Koophandel blijkt dat de heer H.J. (Harm 29-05-2019
Jan) Kremers de enige bestuurder is. Voormalig bestuurder, uitgetreden per 12 1
december 2018 is de heer R.P. (René Peter) Mik.

De curator is gebleken dat de heer Mik (in privé) recent failliet verklaard is. 28-05-2020

5

1.2 Lopende procedures

Geen bekend. 29-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

Geen bekend. 29-05-2019
1

1.4 Huur

Er is niet gebleken van enige huurovereenkomst op naam van failliet. Het 29-05-2019

adres waarmee failliet staat ingeschreven in de Kamer van Koophandel betreft 1
het adres van Talent People B.V., welke onderneming eveneens werd bestuurd

door de heren Mik en Kremers en in november 2018 failliet is verklaard,

eveneens onder benoeming van mr. R. Klarus tot curator.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de (voormalig) bestuurder nog niet kunnen bereiken. Van de 29-05-2019
bestuurder heeft de curator derhalve nog geen informatie ontvangen. 1

Het faillissement is aangevraagd door Stichting Naleving CAO voor voor
Uitzendkrachten. De heer Kremer, bestuurder van failliet, is niet op deze zitting
verschenen, noch heeft zij zich laten vertegenwoordigen ter zitting.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft onderzoek gedaan naar eventueel onroerend goed in bezit
van failliet, doch hiervan is niet gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het is de curator gebleken dat failliet enkele auto's op nhaam heeft.
Het betreft een zestal auto's. De curator heeft een en anderin onderzoek.

De curator heeft nog altijd de auto's niet aangetroffen.

29-05-2019

1

29-05-2019

1

29-05-2019
1

29-05-2019
1

29-05-2019

1

29-05-2019
1

29-08-2019
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader onderzoek naar de bedrijfswagens.

De curator heeft auto's niet aangetroffen. De bestuurder kan eveneens geen
informatie verschaffen. De curator heeft de bestuurder een laatste termijn
gesteld.

De bestuurder geven geen nadere informatie over de ontbrekende auto's. De
curator zal dit onderdeel meenemen in de melding faillissementsfraude (zie
hoofdstuk 7).

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

29-05-2019

1

29-05-2019
1

28-11-2019

3

28-08-2020
6

26-02-2021

EE

29-05-2019

1

29-05-2019

1

29-05-2019

1

29-05-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is nog niet in het bezit van enige administratie, dus er bestaat geen
zicht op een eventueel debiteurenbestand.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de eventuele aanwezigheid van debiteuren nader onderzoeken.
De curator heeft geen debiteuren aangetroffen (de vennootschap was reeds
enige tijd niet meer actief). De werkzaamheden zijn afgerond.

De curator heeft geen nadere informatie van de bestuurders ontvangen. De
curator zal dit onderdeel meenemen bij de melding faillissementsfraude (zie
hoofdstuk 7).

I Afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet houdt een bankrekening aan bij ING. De ING is door de curator
aangeschreven met een kennisgeving van het faillissement. De ING heeft nog
geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er is de curator niet gebleken van enig leasecontract.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nader onderzoek naar eventuele leasecontracten, bijvoorbeeld op de auto's.

De curator is niet gebleken van zekerheden.

29-05-2019
1

29-05-2019
1

28-11-2019
E3

28-08-2020
6

26-02-2021
8

29-05-2019
1

29-05-2019

1

29-05-2019
1

29-08-2019
2



5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 29-05-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 29-05-2019
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 29-05-2019
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 29-05-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

29-05-2019

Toelichting
1

N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 29-05-2019

1
Afgerond. 29-08-2019

& 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er hebben zich geen gegadigden gemeld. Een doorstart door de (voormalig) 29-05-2019
bestuurder lijkt niet aan de orde nu op contact- en informatieverzoeken van de 1
curator door de bestuurder niet wordt gereageerd.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 29-05-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 29-05-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 29-05-2019
1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 29-05-2019

1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de (voormalig) bestuurder aangeschreven, doch heeft hen tot 29-05-2019
op heden niet kunnen bereiken. De curator is nog niet in het bezit van enige 1
boekhouding.



7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de registratie bij de Kamer van Koophandel volgt dat in in ieder geval zijn 29-05-2019
gedeponeerd de jaarrekeningen tot en met 2016. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog onbekend. 29-05-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog onbekend. 29-05-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-05-2019
Toelichting 1
De curator heeft een en ander thans nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
29-05-2019
Toelichtin
g 1

Nog onbekend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de boekhouding van failliet.

De curator krijgt geen informatie van de bestuurders, waarmee vooralsnog
gesteld kan worden dat geen sprake is van een gedegen administratie. De
curator is voornemens de bestuurders hierop aan te spreken (in relatie tot
bestuurdersaansprakelijkheid c.q. aangifte faillissementsfraude).

De curator heeft de bestuurders een laatste termijn gesteld voor het
aanleveren van informatie.

De curator heeft geen informatie ontvangen van de bestuurders. De curator is
voornemens de bestuurders thans aan te spreken op grond van
bestuurdersaansprakelijkheid (ontbreken gedegen administratie).

De curator is voornemens een melding faillissementsfraude te doen en nadien
over te gaan tot opheffing van het faillissement.

De curator is van mening dat de administratie niet voldoet, bepaalde activa is
verdwenen (auto's), niet alle informatie door het bestuur wordt verstrekt en
tot slot de laatste jaarrekening niet is gedeponeerd. Uit vermogensonderzoek
is gebleken dat de bestuurders geen vermogen hebben. De curator zal
overgaan tot het doen van een melding faillissementsfraude. Nadien zal de
curator het faillissement opheffen.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 330.736,00

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.

€ 1.366.217,30

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.

29-05-2019

1

29-08-2019
2

28-11-2019
3

28-02-2020
E 4

28-05-2020
5

28-08-2020
6

26-02-2021
8

29-05-2019
1

29-05-2019

1

28-02-2020
E4



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 6.349,10

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator zal het faillissement voordragen voor afwikkeling ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Corresponderen met crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgerond. Dit betreft het eindverslag. De curator zal
het faillissement voordragen voor afwikkeling ex artikel 16 Fw.

29-05-2019

1

29-05-2019
1

29-05-2019
1

29-05-2019

1

29-05-2019
1

26-02-2021
8

29-05-2019
1

26-02-2021
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen bekend.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgerond.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal trachten alsnog contact te krijgen met de bestuurder en de
voormalig bestuurder en zal nader onderzoek verrichten naar de oorzaak van
het faillissement en de boekhouding van failliet, alsook onderzoek verrichten
naar de rechtmatigheid van het faillissement en eventuele paulianeuze
handelingen.

Aanschrijven bestuurders in relatie tot bestuurdersaansprakelijkheid.

De curator heeft de bestuurders een laatste termijn gesteld voor het
aanleveren van informatie. Indien de bestuurders niet reageren c.q. geen
informatie aanleveren, alsdan zal de curator de bestuurders persoonlijk
aansprakelijk stellen alsmede overgaan tot het doen van een melding
faillissementsfraude.

De curator heeft geen informatie ontvangen van de bestuurders. De curator is
voornemens de bestuurders thans aan te spreken op grond van
bestuurdersaansprakelijkheid (ontbreken gedegen administratie).

De curator is voornemens een melding faillissementsfraude te doen en nadien
over te gaan tot opheffing van het faillissement.

De curator is van mening dat de administratie niet voldoet, bepaalde activa is
verdwenen (auto's), niet alle informatie door het bestuur wordt verstrekt en
tot slot is de laatste jaarrekening niet gedeponeerd. Uit vermogensonderzoek
is gebleken dat de bestuurders geen vermogen hebben.

De melding faillissementsfraude is ingediend. Thans gaat de curator binnen 3
maanden over tot opheffing van het faillissement.

29-05-2019

1

29-05-2019

1

29-05-2019
1

29-08-2019
2

28-11-2019
3

28-02-2020
E 4

28-05-2020
5

28-08-2020
6



De werkzaamheden zijn afgerond. Dit betreft het eindverslag. De curator zal
het failissement voordragen voor afwikkeling ex art. 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit betreft het eindverslag. De curator zal het faillissement voordragen voor
afwikkeling ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

Zie plan van aanpak.

De melding faillissementsfraude is ingediend. Thans gaat de curator binnen 3
maanden over tot opheffing van het faillissement.

De curatoris in afwachting van de bevestiging c.q. eventuele vragen n.a.v. de
melding faillissementsfraude. Nadien gaat de curator over tot opheffing van het
faillissement.

De werkzaamheden zijn afgerond. Dit betreft het eindverslag. De curator zal
het faillissement voordragen voor afwikkeling ex art. 16 Fw.

Bijlagen

Bijlagen

26-02-2021
e 8
29-05-2019
1
26-02-2021
e 8
29-05-2019
=R
28-08-2020
6
27-11-2020
=
26-02-2021
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


